tates q. dicta sunt breuitatis gratia sufficiant etc.
Explicit littera B. Incipit littera B.

Abere

Nota q. habere signat pos-
sedi. one. Et ideo em q. res q.
habet potest esse bona vel mala. fm. B. pos-
sum? distinguere q. habere in bono sumit?
in malo. Sumit em i bono qm habent res
viles et fructuose. Sumunt in malo quan-
do habentur res damnabiles et viciose. Et ideo breuiter
possumus dicere q. inuenitur vna habitio
Virtuosa. Prima est habi. io spiritualium meritorū.
Viciosa. Secunda est habitio criminalium viciorū.
Dolorosa. Tercia est habitio infernalium tormetorū.
Gaudiosa. Quarta est habitio eternalium gaudiorū.
Primo habent victores pfecti. Secm habent pctores in-
fecti. Tercis habent maledicti damnati. Quartū habent
benedicti beati. Habent igit viri pfecti meritorz plenitu-
dinē. An. ij. Cor. ij. In oib? omnē sufficientiā habentes.
abundantes in omne opus bonuz. Habent viri infecti
peccatorū magnitudinē. Iste sunt illi de q. bus d. Mar. viij.
Adduxerunt ad iesum eos q. male habebāt et sanauit eos.
Habent viri damnati tormetoz mestitudinē. An. Apo-
ca. ij. Habebitis tribulationē dieb? decem. i. semp. Ha-
bēt viri beati gaudiorū celsitudinem. An. qlibet istoz pot-
dicere illud Philip. iij. Habeo aut oia et habundo. Hic-
uiter igit de bona habitione et possessione. qua. nos vede-
mus habere gratiam in presenti et gloriam in futuro possi-
mus exponere illud euangelicum Luce. xij. Omni habenti
dabit et abundabit: ei autem qui non habet. etiā id quod
habet auferetur ab eo. In quibus verbis ostendit q. vir-
tutū possessio est habenda triplici rōne. scz. Quia per hoc
Excitat dei largitio. Per istam enim possessionem
Procurat celi adeptio. Excitamus dei largitatem et
Declinat rerū defectio. amicitiam. Procuramus celi
bonitatem et opulentiam. Declinamus morū paupertatem
et indigentiam. Per istaz dico possessionē excitamus dei lar-
gitatem. qd ostendit in verbo dabit. Omni habenti dabi-
tur inquit. Item p. istam pcuram? rerū facultatē. qd ostē-
dit in verbo abundabit. Itē p. istam declinam? summam
paupertatē. qd ostēdit in verbo. etiā qd habet auferet ab eo.
Primo igit dico q. habere debem? possessionē virtutū:
q. p. hoc dei largitas excitat. qd ostendit cuz d. Habenti
dabit. Omne em simile attrahit suū simile. Unde videm?
q. in prata et herbas que multū habent de humore: factū
descendit ros. qd vniq. ex quadam similitudine attraher-
te suum simile potest esse. Sic vere in spiritualibus ros vi-
uine abundantie et gratie facilius descendit in illos in qui-
bus aliquam similitudinē et humorem gratie poterit ve-
nire. Et ideo necesse est vt aliquid habeamus autē: al-
ud recipiamus. habenti inquit dabit. Habenti penitentia
dabitur venia. Habenti peccati displicentiam dabit gra-
tia. Habenti vo gram dabit gloria. Gratiam em in celo et
gloriam dabit dñs. nec priuabit bonis eos q. ambulat in
innocentia. ps. lxxvij. Adamas enim nō dat in fluentiā su-
am ferro ipsum mirabiliter mouendo. sed ipm ferrū bāz
aliquam occultam dispositionem seu similitudinē. p. q. az
ad recipiendā pdictā influentiā magis est aptū. Sic vere
charissimū deus nō dat influentiam gratiarū et virtutū al-
cui. nisi habeat primo aliquā spūalem dispositionē p. qui
pdicta influentia sibi det. Habenti inqt dabit. Iuxta illud
Eccl. xij. Si babueris aliquid: coniuict tecum. si nihil ha-
bueris derelinquet te. Et Luce. viij. dicitur. Qui habet da-
bitur ei. Et ideo possum notare q. nos debemus habere
Erga deum fiduciam et credulitatem. Sit igit
Erga proximum concordiam et vnitatem. tur in no-
Erga nosipfos mundiciam et charitatem bis fidu-
Erga subditos diligentiam et sedulitatem. cia vt or-
dulitas. Mat. xij. Nolite timere. habete fiducia ego sum
Sit in nobis amor cōcordia seu tranquillitas. Job. xx. Be-
quiesce igit ei et habeto pacē. et p. hoc habebis fructus plu-
rimos. Et Marc. ij. Habete in vobis sal et pacem habete
inter vos. Itē sit in nobis mundicia et mentis puritas seu
sanctitas. Unde Mat. j. Inuenta est in vtero habentis
spiritus sancto. Item sit in nobis erga subditos cura. vñ.

gentia atq; sedulitate. **2** Luce. x. stabulario dictū est de sa-
 crato. Curā illius habe. et qđ superogaueris reddā tibi. Et
 sic charissimi si ista habuerim? nos pcerto dei liberalitatē
 erga nos puocabim? Habēti dabit. Deus em̄ est sicut ca-
 nis ioculatoris qđ applaudit illi quē videt meliores vestes
 habere. Quia sicut dicit in parabola euāgelica. qñ ipse in nu-
 ptis vidit boiem nō habentē vestē nuptialē. ligatis pedi-
 bus et manib? fecit eū p̄ci in tenebras exteriores Math.
 .xxij. Ad tenorandū qđ deus nō diligit illos qđ in virtutib?
 sunt paupes: s̄ illos qđ vestes virtutū et gr̄az sunt habētes
 Et ideo iux̄ dictū apli. j. Luce. vi. Habētes alimēta et qđ
 bus tegamur bis p̄tenti sumus. Patz igit qđ p virtutū pos-
 sessione diuina largitas excitat. Secdo dico qđ p virtutū
 possessionē celi felicitas pcurat. qđ oñdī in verbo habū-
 dabit. Ille em̄ habundat qđ tantū habet qđ nihil sibi deficit.
 Et ideo sicut homo qđ in p̄ncipio solet habere et cōgragare
 finaliter pot sine indigentia habūdare. Sic illi qđ hic incipi-
 unt habēre possidēt. Sic vere charissimi. arbor. i. hō (qđ
 sicut dicit Marci. viij. Video homines quasi arbores) qđ in
 p̄ncipio et in iuuetute sua. hoc ē dictū. in ista vita (vbi nō
 facit nisi incipe viuere) fructibus mūdane p̄speritatis ha-
 bundat. solet in sua senectute. s. in tpe post mortē. p̄speria-
 tis fructibus deficere et carere: et ecōuerso: illi qđ modo sunt
 p̄solationib? indigētēs. erūt tūc tēpōris habūdantes: qđ si-
 cut dicit. i. Cor. viij. Altissima paupes eoz habūdauit i di-
 uicias simplicitatis eoz. Tunc em̄ dñs esuriētēs implebit
 bonis et diuites dimittet inanes. Quia sicut mō habundat
 passio xpi in nobis: ita et p xpm habūdabit p̄solatio nostra.
 .ij. Cor. j. Diuites. n. sunt sicut leena qđ in iuuetute sua so-
 let parere abūdantes qđ in senectute. Primo em̄ anno pa-
 rit ser. catulos. Secdo. v. Tertio quoz. Quarto tres. Qui-
 to duos. Sexto vnū: et tūc totaliter sterilecit s̄m Pli. Sic
 vere mūdi diuites in suo p̄ncipio. s. in hac vita sunt multū
 diuitiarū fructib? habūdantes. Sed vere qñ senect? morz
 aduenerit: tūc vere oīs paup̄tas et indigentia ipsos graua-
 bit: qđ q̄ntuz in hoc mūdo de gloria et habūdātia habuerūt
 tantū post mortē de pena et miseria sustinebunt. In illud
 Apoc. xvij. Quantū glorificauit se et in delicijs fuit. tantū
 date illi tormentū et luctū. Quia. n. habūdātia t̄paliū est
 eis causa culpe. Furta illud. Ezech. xvj. Hec fuit iniquitas
 sodomie sororis tue. habūdātia panis et superbia vite.
 ideo erit eis finaliter causa pene. Et ppter hoc istis consu-
 litur Eccl. xvij. Memor esto paupertatis in diebus habū-
 dantie. Sed ecōuerso. paupes sunt sicut oliua que si vno
 anno deficiat: in alio plus habundat: quia scilicet isti in an-
 no presentis vite esuriūt et deficiūt: et ideo in sequenti anno
 future vite glorie fructibus abundabunt. Ad idelicet
 Pacis tranquillitate. Isti dico habūdāt pacis trāq̄lli-
 tate: qđ tūc oriet in dieb? illis in
 Perfecta charitate. sticia et habūdātia pacis. vt dicit
 Longa stabilitate. in ps. Et illud. fiat pax in virtute
 tua et habūdātia in turrib? tuis. Itē isti habūdābūt plena
 facietate. sicut em̄ dicit Luce. xv. Multi mercenarij in domo
 p̄is mei abūdant panib?. Sicut. n. dicit in ps. Libaria misit
 eis i habūdātia. Itē isti habūdāt i p̄fectissima charitate. iux̄
 illud Pbil. j. Qđo vt charitas v̄ia magis ac maḡ abun-
 det. Item isti habūdābūt in longinq; stabilitate. Vñ in ps.
 Ego dixi in abūdātia mea non moueboz in eternū. Et sic
 igit patz quōd ex virtū habitioe plena felicitatis pcurat.
 Abūdābit inq̄. Tertio dico qđ habēda est virtutū pos-
 sessio: qđ per hāc summa calamitas euitat. qđ oñdī cum
 dicit. Et qđ non habet: etiā qđ habet auferet ab eo. q. d. Si

nihil de bonis operib? habuerim? etiā qđ habem? s. virtutes
 naturales et etiā temporalia bona amittent? totaliter et
 perdem?. Unde etiā Math. xxv. Preceptū est qđ ab illo qđ
 nō laborauerat ad habendū et ad talēta multiplicādū. au-
 seret talentū qđ habebat. Tollite inq̄ talentū ab eo et da-
 te ei qđ habet decem talenta. Habeam? igit gr̄am ne perda-
 mus gloriā. habeam? virtutē. ne pdam? salutē. qz. s. p̄cedū
 bus dictū est Math. xxij. Auferet a vobis regnū dei: et da-
 bit genti faciēti fruct? eius. Illi em̄ qđ nihil habet paupes
 sunt. Sic illi qđ virtutib? carēt. paup̄tatē infernalē incurrēt
 Ficulnea em̄ qđ nullos habebat fruct? s̄ folia. qñ dñs v̄isū
 tauit eā. pdidit illud qđ habebat. s. viroz et humorē. statim
 em̄ fuit maledicta: et ppter fructū carentiā aruit. vt dicit
 Math. xxj. Sic vere charissimi qñ deus videt boiem qđ nō
 habet fruct? bonarū opationū. qđ qđ habeat humorē inte-
 riorē virtutū naturalū: et folia exteriora bonoz tempo-
 raliū. ipse pcerto auferet sibi qđ habet: qđ naturalia et tem-
 poralia sibi auferet. inq̄ntū ariditati et paup̄tati eterne ipm
 subiugat et submittit. vnde Esai. v. de vinea qđ noluit habe-
 re bonos fructus dicit. Auferam sepē ei? et erit in direptionē
 et nubib? mādabo desup ne pluant super eam. Tali em̄ in
 fructuose p̄sone auferet sepes angelice custodie. Dat etiaz
 in direptionē dyabolice malicie. Hubes etiaz. i. sancti non
 pluent super eā. s. per adiutorū sue orionis et gratie. Non
 sic igit charissimi. sed habeamus. s. virtutū possessionem: et
 ipsam ne nobis auferat sollicitate conseruem?. Furta illud
 Apoc. iij. Tene qđ habes vt nemo accipiat coronā tuam.
 Et hoc qđ per hanc euitat calamitas infernalis. Quia per
 hanc pcurat felicitas eternalis. Quia per hāc excitat be-
 nignitas liberalis. Et hoc de habere i bono sufficit. Sed
 quis sit satis dictum qđ est quedam habitio bonoz spiri-
 tualium possumus tamen dicere qđ est quedam habitio et
 possessio bonozum temporalium. Et si vellemus possu-
 mus breuiter notare qđ ista habitio vel possessio. Est
 Malis viciosa. Bona em̄ mūdi sunt recte sicut serui
 tutes qđ s̄m iura nō p̄nt. sicut posside
 Sanctis tediola. ri. qz. ista bona qđ suos amatores fa-
 ciunt seruos: nō sunt p̄prie nec ex toto. qz nō sunt habēda
 nisi p̄ p̄tē: qz. s. si possident corpaliter: nō tñ possunt possi-
 deri cordialiter: vt sic habētes sint q̄si nō habētes. sicut dicit
 .ij. Cor. vj. Quasi nihil habētes et omnia possidentes. vt de
 quolibet dicit illud Prover. xij. Qui diuites est euz nihil
 habeat et q̄si paup̄ cū in multis diuitijs sit. Vir em̄ sc̄tus si
 nihil hz de t̄paliū. diues tñ est in virtutib?. Sufficit etiam
 sibi qđ habet: et sola sufficiētia diuitē facit. Itē dato qđ iste
 in multis diuitijs sit. ipse tamē est quasi paup̄: qz. sibi non
 ponit cogitatū vel affectū: s̄ sic diuitias possidet ac si peni-
 tus nihil haberet tē. Et qz nomē habēdi est cōmuniū. mū.
 ideo potest multiplicē dilatarī: et maxime possit applica-
 ri ad auariciā que nihil aliud est qđ amor habēdi. Itē ad
 diuersa peccata: quia s̄m qđ homo potest habere plures
 corporis infirmitates: sic potest habere ex diuersis cau-
 sis multas in ania p̄auitates. Unde nota qđ mali Habēt
 Luxurie feditatem. De habitioe luxurie dicit Eccl.
 Supbie vanitatem. rlvj. Incliaisti femora tua mu-
 Nalicie p̄auitatem. lieribus potestates habuisti in
 Inuidie malignitatem. corpe tuo. dedisti maculam in
 Proteruie fatuitatem. gloria tua. Et Ezech. xvj. dicit
 Ignorantie cecitatem. Habēs fiduciam in decore tuo
 Pigrice tarditatem. maculata es. De supbia dicit ba-
 rub. vj. Coronas qđdem habēt aureas in capitib? suis tē.
 De malicia dicit Esa. xlvij. Fiducias habuisti in malicia tua
 tē. De odio dicit et inuidia dicit. ii. Reg. xix. Diligis odiētēs
 te. De fatuitate dicit et p̄teruia dicit Amos. v. Quod odio habue-
 rūt in porta corripientē. De cecitate et ignorantia dicit Die-
 re. v. Oculos habētes nō vident. Et Esa. xliij. Educ foras
 pplm cecum et oculos habētē. De instilitate dicit et pigrice
 dicit in ps. Quod oculos habēt et nō videbūt: man? habent et
 nō palpabūt. Aures habēt et nō audiēt: pedes habēt et nō
 ambulabūt. q. d. Iniq; habēt omnia inutilia. Nota qđ de
 habitioe criminaliū p̄ctōz infernaliū tormentoz: eterna-
 lium gaudioz. supra et infra vbi voloz vbi dānatio. vbi in-
 fernus vbi celū. vbi paradissus tē. habūde. dictū est: iō hic
 omitto gratia breuitatis.